
※丹生ノ川線（ヤマセミ温泉⇔西）の運行内容に変更はありません。

①福井線（西⇔手谷橋⇔菅の川）を廃止し、龍神日高川線（西

⇔手谷橋⇔川原河）と統合します。

⇒福井線のみ停車していた「菅の川」停留所については、

龍神日高川線が毎便停車します。

②龍神日高川線のダイヤを改正します。

　（詳細は、内面の時刻表をご確認ください。）

⇒第７便は「初湯川大橋」停留所が終点となりますので、

川原河方面に行かれる方は、「初湯川大橋」17:56 発の

日高川町コミュニティバス『寒川線』にお乗り継ぎくだ

さい（別料金※となります）。

※  日高川町コミュニティバスの利用料金は、１乗車 200 円（高校生以下

無料）です。料金等の詳細は、日高川町企画政策課（0738-22-2041）

までお問合せください。

変 更 内 容



第１便 第３便 第５便 第７便 第２便 第４便 第６便

1 西 5:30 8:35 12:45 16:59

1 川原河 7:08 14:15

2 龍神行政局 5:31 8:36 12:46 17:00

2 皆瀬奥 7:10 14:17

3 丸井旅館 5:31 8:36 12:46 17:00

3 打尾下 7:12 14:19

4 五領 5:32 8:37 12:47 17:01

4 打尾 7:13 14:20

5 上安井 5:33 8:38 12:48 17:02

5 浅間集会所前 7:15 14:22

6 中安井 5:34 8:39 12:49 17:03

6 明神橋詰 7:15 14:22

7 龍神中学校 5:34 8:39 12:49 17:03

7 浅間峠 7:16 14:23

8 龍神市民センター 5:35 8:40 12:50 17:04

8 竿本橋 7:18 14:25

9 丸島橋 5:38 8:43 12:53 17:07

9 熊野川 7:18 14:25

10 井戸坂 5:38 8:43 12:53 17:07

10 上の段 7:19 14:26

11 築根 5:38 8:43 12:53 17:07

11 野々古口 7:20 14:27

12 柳瀬 5:39 8:44 12:54 17:08

12 滝頭 7:21 14:28

13 滝頭郵便局前 7:22 14:29

14 愛口 7:23 14:30

13 保の平 5:39 8:44 12:54 17:08

15 笠松 7:25 14:32

14 北野 5:41 8:46 12:56 17:10

16 椿山ダム 7:26 14:33

15 小柳瀬 5:41 8:46 12:56 17:10

17 平橋 7:27 14:34

16 東方 5:42 8:47 12:57 17:11

18 初湯川大橋 7:30 14:37

17 応地 5:43 8:48 12:58 17:12

19 猪谷橋 7:32 14:39

18 原 5:44 8:49 12:59 17:13

20 ぬかごえ 7:35 14:42

19 上原 5:44 8:49 12:59 17:13

21 奥小森 7:38 9:30 14:45

20 小柳瀬 5:48 8:53 13:03 17:17

22 猿橋 7:39 9:31 14:46

21 北野 5:48 8:53 13:03 17:17

23 五味 7:39 9:31 14:46

22 芝 5:49 8:54 13:04 17:18

24 丸滝 7:40 9:32 14:47

23 芝の下 5:50 8:55 13:05 17:19

25 菅 7:41 9:33 14:48

24 宮の瀬橋 5:51 8:56 13:06 17:20

26 崎 7:42 9:34 14:49

25 上福井 5:51 8:56 13:06 17:20

27 小家谷 7:43 9:35 14:50

26 中福井 5:52 8:57 13:07 17:21

28 古宮橋 7:44 9:36 14:51

27 福井橋 5:53 8:58 13:08 17:22

29 大瀬 7:45 9:37 14:52

28 福井 5:54 8:59 13:09 17:23

30 甲斐の川小学校前 7:46 9:38 14:53

29 菅の川 5:56 9:01 13:11 17:25

31 甲斐の川口 7:47 9:39 14:54

30 手谷橋 5:58 9:03 13:13 17:27

32 甲斐の川 7:49 9:41 14:56

31 下山路郵便局前 6:00 9:05 13:15 17:29

33 甲斐の川支所前 7:50 9:42 14:57

32 小菅 6:01 9:06 13:16 17:30

34 方栗 7:52 9:44 14:59

33 下福井 6:02 9:07 13:17 17:31

35 下福井 7:54 9:46 15:01

34 方栗 6:04 9:09 13:19 17:33

36 小菅 7:55 9:47 15:02

35 甲斐の川支所前 6:06 9:11 13:21 17:35

37 下山路郵便局前 7:56 9:48 15:03

36 甲斐の川 6:07 9:12 13:22 17:36

38 手谷橋 7:57 9:49 15:04

37 甲斐の川口 6:09 9:14 13:24 17:38

39 菅の川 7:59 9:51 15:06

38 甲斐の川小学校前 6:10 9:15 13:25 17:39

40 福井 8:01 9:53 15:08

39 大瀬 6:11 9:16 13:26 17:40

41 福井橋 8:02 9:54 15:09

40 古宮橋 6:12 9:17 13:27 17:41

42 中福井 8:03 9:55 15:10

41 小家谷 6:13 9:18 13:28 17:42

43 上福井 8:04 9:56 15:11

42 崎 6:14 9:19 13:29 17:43

44 宮の瀬橋 8:04 9:56 15:11

43 菅 6:15 9:20 13:30 17:44

45 芝の下 8:05 9:57 15:12

44 丸滝 6:16 9:21 13:31 17:45

46 芝 8:06 9:58 15:13

45 五味 6:17 9:22 13:32 17:46

47 北野 8:07 9:59 15:14

46 猿橋 6:17 9:22 13:32 17:46

48 小柳瀬 8:07 9:59 15:14

47 奥小森 6:18 9:23 13:33 17:47

49 上原 8:11 10:03 15:18

48 ぬかごえ 6:21 13:36 17:50

50 原 8:11 10:03 15:18

49 猪谷橋 6:24 13:39 17:53

51 応地 8:12 10:04 15:19

50 初湯川大橋 6:26 13:41 17:55

52 東方 8:13 10:05 15:20

51 平橋 6:29 13:44 17:56

日
高
川
町
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス
「
寒
川
線
」
へ
の
乗
継

（
川
原
河
行
）

53 小柳瀬 8:14 10:06 15:21

52 椿山ダム 6:30 13:45

54 北野 8:14 10:06 15:21

53 笠松 6:31 13:46

55 保の平 8:16 10:08 15:23

54 愛口 6:33 13:48

56 柳瀬 8:16 10:08 15:23

55 滝頭郵便局前 6:34 13:49

56 滝頭 6:35 13:50

57 野々古口 6:36 13:51

57 築根 8:17 10:09 15:24

58 上の段 6:37 13:52

58 井戸坂 8:17 10:09 15:24

59 熊野川 6:38 13:53

59 丸島橋 8:17 10:09 15:24

60 竿本橋 6:38 13:53

60 龍神市民センター 8:20 10:12 15:27

61 浅間峠 6:40 13:55

61 龍神中学校 8:21 10:13 15:28

62 明神橋詰 6:41 13:56

62 中安井 8:21 10:13 15:28

63 浅間集会所前 6:41 13:56

63 上安井 8:22 10:14 15:29

64 打尾 6:43 13:58

64 五領 8:23 10:15 15:30

65 打尾下 6:44 13:59

65 丸井旅館 8:24 10:16 15:31

66 皆瀬奥 6:46 14:01

66 龍神行政局 8:24 10:16 15:31

67 川原河 6:48 14:03 18:18

67 西 8:25 10:17 15:32

8:08

15:59

龍神バスへの乗継
（紀伊田辺駅行）

西　発　⇒　川原河（奥小森・初湯川大橋）　着

10:22

熊野御坊南海バス「日高川線」
への乗継（御坊方面行）

6:55 14:10 18:20

龍神バスへの乗継
（季楽里龍神行）

8:21

川原河（奥小森・初湯川大橋）　発　⇒　西　着

龍神バスからの乗継
（紀伊田辺駅から）

12:48

龍神日高川線　時刻表　運行日：月～金曜日

停留所 停留所

熊野御坊南海バス「日高川線」
からの乗継（御坊方面から）

14:05 第１便 第３便

1 ヤマセミ温泉 7:40 13:35

2 高畑 7:41 13:36

3 五味 7:42 13:37

4 加財 7:43 13:38

5 峯 7:44 13:39

6 串 7:45 13:40

7 森 7:46 13:41

8 三ツ又口 7:48 13:43

9 丹生ノ川谷口 7:50 13:45

10 宮の谷口 7:52 13:47

11 中央橋 7:53 13:48

12 殿原 7:57 13:52

13 富登野 7:58 13:53

14 富士ヶ瀬 7:59 13:54

15 上平 8:00 13:55

16 中南谷口 8:00 13:55

17 亀畑 8:01 13:56

18 朝瀬橋 8:02 13:57

19 栃谷 8:03 13:58

20 中の谷 8:03 13:58

21 東 8:05 14:00

22 森林組合 8:07 14:02

23 龍神行政局前 8:10 14:05

24 西 8:10 14:05

龍神バスへの乗継
（紀伊田辺駅行）

8:15

停留所

ヤマセミ温泉　発　⇒　西　着

第２便 第４便

1 西 13:05 16:05

2 龍神行政局前 13:05 16:05

3 森林組合 13:08 16:08

4 東 13:10 16:10

5 中の谷 13:12 16:12

6 栃谷 13:12 16:12

7 朝瀬橋 13:13 16:13

8 亀畑 13:14 16:14

9 中南谷口 13:15 16:15

10 上平 13:15 16:15

11 富士ヶ瀬 13:16 16:16

12 富登野 13:17 16:17

13 殿原 13:18 16:18

14 中央橋 13:22 16:22

15 宮の谷口 13:23 16:23

16 丹生ノ川谷口 13:25 16:25

17 三ツ又口 13:27 16:27

18 森 13:29 16:29

19 串 13:30 16:30

20 峯 13:31 16:31

21 加財 13:32 16:32

22 五味 13:33 16:33

23 高畑 13:34 16:34

24 ヤマセミ温泉 13:35 16:35

龍神バスからの乗継
（紀伊田辺駅から）

12:59 15:59

停留所

西　発　⇒　ヤマセミ温泉　着

丹生ノ川線　時刻表
運行日：月・火・木曜日

令和６年４月１日から



日高川町日高川町

印南町印南町

みなべ町みなべ町

田辺市龍神地域田辺市龍神地域

【 路 線 バ ス 】 龍 神 線

【 路 線 バ ス 】 日 高 川 線

【 コ ミ ュ ニ テ ィ バ ス 】

寒 川 線 （ 日 高 川 町 ）

龍 神 日 高 川 線

丹 生 ノ 川 線

ヤマセミ温泉

大熊

季楽里龍神

柳瀬

寒川

殿原

西

龍神行政局

初湯川大橋

菅の川

奥小森

手谷橋

川原河

龍神温泉

至　紀伊田辺駅


